

Envoyé en préfecture le 02/10/2023

Reçu en préfecture le 02/10/2023

Publié le 02/10/2023

ID : 024-212400378-20230926-D20230092-DE



2022

TONNAGE

Envoyé en préfecture le 02/10/2023

Reçu en préfecture le 02/10/2023

Publié le 02/10/2023

ID : 024-212400378-20230926-D20230092-DE



2021		
MOIS	TONNAGE	CUMUL
Janvier	416 158,60	416 158,60
Février	459 818,87	875 977,47
Mars	556 308,04	1 432 285,51
Avril	442 113,39	1 874 398,90
Mai	446 996,75	2 321 395,65
Juin	422 809,35	2 744 205,00
Juillet	473 022,80	3 217 227,80
Août	428 351,67	3 645 579,47
Septembre	395 199,71	4 040 779,18
Octobre	375 746,25	4 416 525,43
Novembre	407 883,57	4 824 409,00
Décembre	369 656,12	5 194 065,12
TOTAL 2021	5 194 065,12	

2022		
MOIS	TONNAGE	CUMUL
Janvier	383 845,89	383 845,89
Février	346 764,08	730 609,97
Mars	367 253,92	1 097 863,89
Avril	370 986,05	1 468 849,94
Mai	378 799,05	1 847 648,99
Juin	348 654,19	2 196 303,18
Juillet	386 648,48	2 582 951,66
Août	377 175,48	2 960 127,14
Septembre	343 687,73	3 303 814,87
Octobre	319 727,77	3 623 542,64
Novembre	318 569,12	3 942 111,76
Décembre	281 866,73	4 223 978,49
TOTAL 2022	4 223 978,49	

COUDEYRAT	1 275 242,32	1 275 242,32
PEV	2 201 651,04	3 476 893,36
VLS	407 710,17	3 884 603,53
TOTAL	3 884 603,53	

COUDEYRAT	1 035 648,78	1 035 648,78
PEV	1 957 609,46	2 993 258,24
AUTRES	1 230 720,25	4 223 978,49
TOTAL	4 223 978,49	

TONNAGE PAR MOIS ET PAR CATEGORIE N-1

TONNAGE PAR MOIS ET PAR CATEGORIE

2021	BOVINS		OVINS		PORCS		VEAUX		EQUIDES		CAPRINS		TOTAUX	
	NBRE	PDS FISCAL	NBRE	PDS FISCAL	NBRE	PDS FISCAL	NBRE	PDS FISCAL	NBRE	PDS FISCAL	NBRE	PDS FISCAL	NBRE	PDS FISCAL
JANVIER	271	119 832	783	13 994	2867	253 882	192	28 450					4113	416 159
FEVRIER	316	142 417	747	13 165	3157	282 292	150	21 946					4370	459 819
MARS	419	189 772	2042	34 202	3409	305 928	178	26 406					6048	556 308
AVRIL	336	147 677	631	12 406	2944	255 790	174	26 240					4085	442 113
MAI	324	145 297	815	16 764	2985	260 705	163	24 231					4287	446 997
JUIN	320	137 475	919	18 565	2869	243 498	159	23 272					4267	422 809
JUILLET	383	168 342	1191	24 077	3016	256 620	165	23 985					4755	473 023
AOÛT	307	135 458	996	19 012	2982	250 746	162	23 136					4447	428 352
SEPTEMBRE	308	130 742	632	12 325	2635	227 990	159	23 699	1	445			3735	395 200
OCTOBRE	303	133 078	611	11 722	2455	208 298	152	22 649					3521	375 746
NOVEMBRE	286	123 178	643	11 734	2834	249 282	159	23 690					3922	407 884
DÉCEMBRE	298	131 912	563	10 546	2391	204 550	150	22 648					3402	369 656
TOTAUX	3871	1 705 179	10573	198 510	34544	2 999 581	1963	290 351	1	445	0	0	50952	5 194 065

TONNAGE PAR MOIS ET PAR CATEGORIE

TONNAGE PAR MOIS ET PAR CATEGORIE

2022	BOVINS		OVINS		PORCS		VEAUX		EQUIDES		CAPRINS		TOTAUX	
	NBRE	PDS FISCAL	NBRE	PDS FISCAL	NBRE	PDS FISCAL	NBRE	PDS FISCAL	NBRE	PDS FISCAL	NBRE	PDS FISCAL	NBRE	PDS FISCAL
JANVIER	294	127 600	592	11 331	2435	220 319	166	24 596					3487	383 846
FEVRIER	248	109 660	501	10 048	2336	208 879	125	18 134			2	43,52	3212	346 764
MARS	279	124 075	644	12 815	2343	209 586	144	20 535			18	243	3428	367 254
AVRIL	320	140 512	1106	20 435	2168	188 492	145	21 172			39	375,81	3778	370 986
MAI	303	131 773	855	16 791	2440	210 535	136	19 611			3	89,56	3737	378 799
JUIN	300	128 931	724	14 709	2223	185 046	141	19 968					3388	348 654
JUILLET	338	150 315	1197	25 200	2336	191 075	137	19 981			4	77,02	4012	386 648
AOÛT	299	130 504	1054	21 100	2487	206 262	138	19 224			11	86,24	3989	377 175
SEPTEMBRE	320	134 447	815	16 476	2086	173 655	135	19 082			2	28,32	3358	343 688
OCTOBRE	248	103 585	707	13 961	2133	182 068	136	19 853			19	260,1	3243	319 727
NOVEMBRE	263	111 248	532	10 403	2035	174 357	153	22 561					2983	318 569
DÉCEMBRE	233	103 706	674	13 606	1745	147 481	118	17 075					2770	281 867
TOTAUX	3445	1 496 355	9401	186 875	26767	2 297 754	1674	241 791	0	0	98	1203,57	41385	4 223 978

BILAN

Bilan Actif

		31/12/2022			31/12/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
	Capital souscrit non appelé (I)				
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Concessions brevets droits similaires	1 245	728	517	932
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	4 700		4 700	
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	66 617	17 088	49 529	57 141
	Autres immobilisations corporelles	15 061	4 151	10 910	2 454
Immobilisations en cours	21 383		21 383	13 589	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Autres immobilisations financières	478		478		
	TOTAL (II)	109 484	21 967	87 517	74 117
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	10 529		10 529	3 521
	Avances et Acomptes versés sur commandes				320
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	144 859	632	144 227	175 595
	Autres créances	91 049		91 049	52 388
	Capital souscrit appelé, non versé	2 000		2 000	2 000
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	150 000		150 000	200 000
DISPONIBILITES	13 869		13 869	96 633	
	Charges constatées d'avance	54 726		54 726	36 480
	TOTAL (III)	467 033	632	466 401	566 937
	TOTAL ACTIF (I à VI)	576 517	22 599	553 918	641 054

Envoyé en préfecture le 02/10/2023

Reçu en préfecture le 02/10/2023

Publié le 02/10/2023

ID : 024-212400378-20230926-D20230092-DE

S²LO

BILAN

Bilan Passif

		31/12/2022	31/12/2021
Capitaux Propres	Capital social ou individuel Report à nouveau	400 000 (154 473)	400 000
	Résultat de l'exercice	64 067	(154 473)
	Total des capitaux propres	309 594	245 527
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	517	787
	DETTES D'EXPLOITATION Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	100 152 142 868	229 641 162 066
	DETTES DIVERSES Autres dettes	787	3 033
	Total des dettes	244 324	395 527
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	553 918	641 054

Envoyé en préfecture le 02/10/2023

Reçu en préfecture le 02/10/2023

Publié le 02/10/2023

ID : 024-212400378-20230926-D20230092-DE



COMPTE DE RESULTAT

Compte de Résultat

				31/12/2022	31/12/2021
		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Production vendue (Biens)	49 400		49 400	45 006
	Production vendue (Services et Travaux)	1 671 833		1 671 833	1 747 769
	Montant net du chiffre d'affaires	1 721 233		1 721 233	1 792 775
	Subventions d'exploitation			2 667	
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			52 017	14 585
	Autres produits			367	275
Total des produits d'exploitation (1)				1 776 283	1 807 635
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de matières et autres approvisionnements			22 676	15 427
	Variation de stock			(7 009)	(3 521)
	Autres achats et charges externes			788 017	996 262
	Impôts, taxes et versements assimilés			13 519	9 871
	Salaires et traitements			654 780	698 041
	Charges sociales du personnel			225 920	240 849
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			16 766	5 201
	Dotations aux dépréciations :				
	- sur actif circulant			632	
Autres charges			1 013	159	
Total des charges d'exploitation (2)				1 716 313	1 962 288
RESULTAT D'EXPLOITATION				59 970	(154 653)

COMPTE DE RESULTAT

Compte de Résultat

		31/12/2022	31/12/2021
RESULTAT D'EXPLOITATION		59 970	(154 653)
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	Autres intérêts et produits assimilés (3)	97	181
	Total des produits financiers	97	181
RESULTAT FINANCIER		97	181
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		60 067	(154 473)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations en capital	5 000	
	Total des produits exceptionnels	5 000	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	1 000	
	Total des charges exceptionnelles	1 000	
RESULTAT EXCEPTIONNEL		4 000	
TOTAL DES PRODUITS		1 781 380	1 807 816
TOTAL DES CHARGES		1 717 314	1 962 288
RESULTAT DE L'EXERCICE		64 067	(154 473)

TARIFS 2023 - BOVINS

	OBJET DE LA REDEVANCE PERÇUE	TARIFS 2022	TARIFS 2023	VARIATION		
I. BOVINS	<u>ABATTAGE BOVIN DE PLUS DE 24 MOIS</u>					
	ABATTAGE GROSSISTES					
		de 0 à 5 tonnes mensuelles	0,4504	0,5720	27,00%	par kg de viande net
		de 5 à 10 tonnes mensuelles	0,4402	0,5591	27,00%	par kg de viande net
		de 10 à 35 tonnes mensuelles	0,4366	0,5544	27,00%	par kg de viande net
		De 35 à 45 tonnes mensuelles	0,3468	0,4404	27,00%	par kg de viande net
		supérieur à 45 tonnes mensuelles	0,2589	0,3288	27,00%	par kg de viande net
	ABATTAGE BOUCHERS					
		Avec engagement apport	0,4505	0,5722	27,00%	par kg de viande net
		Sans engagement apport	0,4968	0,6310	27,00%	par kg de viande net
	ABATTAGE PARTICULIERS					
			0,5862	0,7445	27,00%	par kg de viande net
	BOVINS CLASSES					
			0,5691	0,7227	27,00%	par tête
		DÉOSSAGE COLONNE BOUCHERS (bovin de plus de 30 mois)	73,6093	93,4838	27,00%	par tête
		DÉOSSAGE COLONNE PARTICULIERS (bovin de plus de 30 mois)	93,3452	118,5484	27,00%	par tête
		MISE EN QUARTIER	20,0000	25,4000	27,00%	par tête
		MISE EN QUARTIER ++	45,0000	57,1500	27,00%	par tête
	<u>ABATTAGE BOVIN DE + 8 mois à - 24 MOIS</u>					
	ABATTAGE GROSSISTES					
	de 0 à 5 tonnes mensuelles	0,3673	0,4665	27,00%	par kg de viande net	
	plus de 5 tonnes	0,3213	0,4081	27,00%	par kg de viande net	
ABATTAGE BOUCHERS						
	Avec engagement apport	0,3673	0,4665	27,00%	par kg de viande net	
	Sans engagement apport	0,3837	0,4873	27,00%	par kg de viande net	
ABATTAGE PARTICULIERS						
		0,4679	0,5942	27,00%	par kg de viande net	
	MISE EN QUARTIER	20,0000	25,4000	27,00%	par tête	
	MISE EN QUARTIER ++	45,0000	57,1500	27,00%	par tête	
ABATTAGE URGENCE (S'ajoute aux redevances principales)						
		96,5456	122,6128	27,00%	par tête	
CONSERVATION DES VIANDES AU DELÀ DU RESSUYAGE						
		6,3155	8,0207	27,00%	par tête/par jour	

TARIFS 2023 - VEAUX

	OBJET DE LA REDEVANCE PERÇUE	TARIFS 2022	TARIFS 2023	VARIATION		
II. VEAUX	<u>ABATTAGE VEAUX</u>					
	ABATTAGE GROSSISTES					
		de 0 à 5 tonnes mensuelles	0,3585	0,4553	27,00%	par kg de viande net
		supérieur à 5 tonnes mensuelles	0,3155	0,4007	27,00%	par kg de viande net
	ABATTAGE BOUCHERS					
		Avec engagement apport	0,3585	0,4553	27,00%	par kg de viande net
		Sans engagement apport	0,3917	0,4974	27,00%	par kg de viande net
	ABATTAGE PARTICULIERS (pas de salage des cuirs ni pré-stockage)		0,4447	0,5648	27,00%	par kg de viande net
ABATTAGE URGENCE (S'ajoute aux redevances principales)		56,9673	72,3485	27,00%	par tête	
MISE EN QUARTIER ++		45,0000	57,1500	27,00%	par tête	
CONSERVATION DES VIANDES AU DELÀ DU RESSUYAGE		2,5177	3,1974	27,00%	par tête/par jour	

TARIFS 2023 - OVINS

	OBJET DE LA REDEVANCE PERÇUE	TARIFS 2022	TARIFS 2023	VARIATION		
III. OVINS - CAPRINS	<u>ABATTAGE AGNEAUX – CHEVREAUX</u>					
	ABATTAGE GROSSISTES	11,4041	14,4832	27,00%	par tête	
	ABATTAGE BOUCHERS					
		Avec engagement apport	11,9695	15,2013	27,00%	par tête
		Sans engagement apport	13,6871	17,3826	27,00%	par tête
	ABATTAGE PARTICULIERS	18,2210	23,1406	27,00%	par tête	
	<u>ABATTAGE BREBIS BÉLIERS CHÈVRES et BOUCS</u>					
	ABATTAGE GROSSISTES	0,4737	0,6016	27,00%	par kg de viande net	
	ABATTAGE BOUCHERS					
		Avec engagement apport	0,5153	0,6544	27,00%	par kg de viande net
		Sans engagement apport	0,6294	0,7994	27,00%	par kg de viande net
	ABATTAGE PARTICULIERS	0,7500	0,9525	27,00%	par kg de viande net	
	FORFAIT ABATTAGE AGNEAUX AÏD toutes taxes et redevances comprises	32,0000	48,0000	coût 2022 +27%	par tête	
	FORFAIT ABATTAGE BREBIS ET BELIER AÏD toutes taxes et redevances comprises	32,0000	51,0000	coût 2022 +27%	par tête	
CONSERVATION DES VIANDES AU DELÀ DU RESSUAGE	1,2634	1,6045	27,00%	par tête/par jour		

TARIFS 2023 - PORCS

IV. PORCS	OBJET DE LA REDEVANCE PERÇUE	TARIFS 2022	TARIFS 2023	VARIATION	
	ABATTAGE PORCS				
ABATTAGE GROSSISTES					
	de 0 à 10 tonnes mensuelles	0,2357	0,2993	27,00%	par kg de viande net
	de 10 à 20 tonnes mensuelles	0,2129	0,2704	27,00%	par kg de viande net
	de 20 à 30 tonnes mensuelles	0,2017	0,2562	27,00%	par kg de viande net
	de 30 à 100 tonnes mensuelles	0,1811	0,2300	27,00%	par kg de viande net
	de 100 à 200 tonnes mensuelles	0,1696	0,2154	27,00%	par kg de viande net
	supérieur à 200 tonnes mensuelles	0,1572	0,1996	27,00%	par kg de viande net
ABATTAGE BOUCHERS					
	Avec engagement apport	0,2357	0,2993	27,00%	par kg de viande net
	Sans engagement apport	0,2573	0,3268	27,00%	par kg de viande net
ABATTAGE PARTICULIERS					
		0,3870	0,4915	27,00%	par kg de viande net
ABATTAGE PORCELETS ET NOURRINS					
	ABATTAGE PORCELET moins de 15kg	11,0983	14,0948	27,00%	par tête
	ABATTAGE NOURRIN de 15 à moins de 40kg	14,2283	18,0699	27,00%	par tête
	ABATTAGE PARTICULIERS PORCELET moins de 15kg	15,3926	19,5486	27,00%	par tête
	ABATTAGE PARTICULIERS NOURRIN de 15 à moins de 40kg	17,6432	22,4069	27,00%	par tête

TARIFS 2023 - CHEVAUX

V. CHEVAUX	OBJET DE LA REDEVANCE PERÇUE	TARIFS 2022	TARIFS 2023	VARIATION	
		ABATTAGE CHEVAUX			
	ABATTAGE BOUCHERS				
	Avec engagement apport	0,3716	0,4719	27,00%	par kg de viande net
	Sans engagement apport	0,4075	0,5175	27,00%	par kg de viande net
	ABATTAGE PARTICULIERS	0,4877	0,6193	27,00%	par kg de viande net
	CONSERVATION DES VIANDES AU DELÀ DU RESSUYAGE	6,2720	7,9654	27,00%	par tête/par jour

TARIFS 2023 - AUTRES

OBJET DE LA REDEVANCE PERÇUE	TARIFS 2022	TARIFS 2023	VARIATION	
Déchets ESPÈCES BOVINE ÉQUINE	0,0568	0,0568	0,00%	par kg de viande net
Déchets OVINS CAPRINS	0,0342	0,0342	0,00%	par kg de viande net
Prestation enlèvement de cadavre en bouverie (hors équarrissage) : euthanasie, sortie du cadavre de la bouverie	171,2852	217,5322	27,00%	par tête
FRAIS DIVERS DE GESTION (première facture mensuelle)	2,5220	3,2029	27,00%	par facture
FRAIS DIVERS DE GESTION (deuxième facture mensuelle)	2,5220	7,0000	177,56%	par facture
FRAIS DIVERS DE GESTION (troisième facture mensuelle et suivantes)	2,5220	10,0000	296,52%	par facture
FRAIS BANCAIRE (impayé)	45,0000	60,0000	33,33%	à l'unité
FRAIS DE RECouvreMENT	40,0000	40,0000	0,00%	à l'unité
JETONS DE LAVAGE	3,8880	5,0000	28,60%	à l'unité
CARTE MAGNÉTIQUES	18,3895	25,0000	35,95%	à l'unité
Échange pour remplacement carte magnétique défectueuse	6,0423	10,0000	65,50%	à l'unité
Supplément abattage RITUEL	0,0231	0,0293	27,00%	au kg
Supplément abattage BIO	0,0778	0,0988	27,00%	au kg
TEST ESB	35,0000	45,0000	28,57%	par tête
Fente de VEAU	3,8701	4,9150	27,00%	à la tête

TARIFS 2023 - AUTRES

OBJET DE LA REDEVANCE PERÇUE	TARIFS 2022	TARIFS 2023	VARIATION	
<u>TRIPERIE ventes produits :</u>				
Caillette de veau	4,4806	5,6903	27,00%	à l'unité
Menu ovin	1,0668	1,3549	27,00%	à l'unité
Panse verte bovin	4,5532	5,7825	27,00%	à l'unité
Feuillet vert bovin	1,1382	1,4455	27,00%	à l'unité
Panse verte ovin	1,1382	1,4455	27,00%	à l'unité
Panse blanchie bovin	9,0998	11,5568	27,00%	à l'unité
Panse blanchie ovin	2,2766	2,8913	27,00%	à l'unité
<u>PRESTATION TRIPERIE BOYAUDERIE :</u>				
VEAUX :				
Triperie complète	5,4975	6,9818	27,00%	à l'unité
BOVINS :				
Panse + feuillets blanchis	5,6915	7,2282	27,00%	à l'unité
4 pieds blanchis	1,1382	1,4455	27,00%	à l'unité
OVINS :				
Tête dépouillée et blanchie	0,2847	0,3615	27,00%	à l'unité
Panse blanchie	0,5691	0,7227	27,00%	à l'unité
4 pieds blanchis	0,2276	0,2890	27,00%	à l'unité
Menu salé	1,1382	1,4455	27,00%	à l'unité
Fraise	1,1382	1,4455	27,00%	à l'unité
Triperie Boyauderie complète	1,7075	2,1685	27,00%	à l'unité
PORCINS :				
Triperie Boyauderie complète (comprend : estomac, frisé, rosette, ratis)	0,6261	0,7951	27,00%	à l'unité
STOCKAGE SANGLIER PARTICULIER	8,1334	10,0000	22,95%	à la tête / par jour
STOCKAGE SANGLIER USAGER	5,9687	10,0000	67,54%	à la tête / par jour
DECHETS BAS RISQUES - SAISIES	0,1690	0,1690	0,00%	au kg
DECHETS HAUTS RISQUES - SAISIES	0,1811	0,1811	0,00%	au kg
DECHETS BAS RISQUES - COLLECTE	0,2272	0,2272	0,00%	au kg
DECHETS HAUTS RISQUES - COLLECTE	0,2385	0,2385	0,00%	au kg